
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501763

1763

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: aquisição de fardamentos escolares para o ano letivo de 2022. Dia 27/07/22 às
10h. Código de Rastreio BB nº 950035.

PREGÃO ELETRÔNICO 22/2022

Objeto: aquisição de equipamentos permanentes. Dia 27/07/22 às 11:30h. Código de
Rastreio BB nº 950076. Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/BA, 13 de julho de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 91/2022, cujo objeto é Registro de Preços para
eventuais e futuras aquisições de FRALDA DESCARTÁVEL, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Candeias - Bahia. Abertura das
propostas: 27/07/2022 às 09h; Disputa: 27/07/2022 às 10h. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 14 de Julho de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro da COSEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 92/2022, cujo objeto é Elaboração de registro de preço
para futura aquisição de papel A4 para atender as demandas das UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 28/07/2022 às 09h30min; Disputa:
28/07/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 14 de Julho de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 93/2022, cujo objeto é Elaboração de registro de preço
para aquisição de gás de cozinha, item este que atenderá as demandas da
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Abertura das propostas: 28/07/2022 às 09h30min; Disputa:
28/07/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 14 de Julho de 2022.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento nº 5/2022
A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 5/2022,

cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -BA", credenciados: Tailan Lima Oliveira R$ 23.976,00.

Capim Grosso- BA, 12 de julho de 2022.
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022

PA nº 173/2022
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de
brita e pó de brita visando atender as necessidades do município. Tipo: menor preço;
abertura dia 27/07/2022 às 08:00h. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br
por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2022

PA Nº 174/2022
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de
urnas mortuárias visando atender as necessidades do município. Tipo: menor preço;
abertura dia 27/07/2022 às 10:00h. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br
por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 061/2022 - P.A 175/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a prestação de serviço de carro de som para
propaganda de atos informativos do Município. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
27/07/2022 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
27/07/2022 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 062/2022 - P.A 176/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o fornecimento de material de expediente para
atender as necessidades do município. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia

27/07/2022 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
27/07/2022 às 11:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

Casa Nova-BA, 13 de julho de 2022.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

A CPL, torna público a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto
refere-se ao Registro de preços para futura e eventual aquisição de Mobiliários e
eletrodomésticos destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias do
Município de Castro Alves - BA, com abertura prevista para o dia 18/07/2022 ás 09:00hrs,
na Secretaria de Saúde, Av. Rafael Jambeiro - Auditório Alcides Ribeiro. A nova data de
abertura será divulgada na forma da Lei.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato, Tomada de Preços 3/2022.
Objeto: cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para obra de construção da
segunda etapa de galeria pluvial no Bairro Santa Rita, conforme Planilha Orçamentária e
Projeto Básico, anexos do Edital TP 003/2022 , Empresa: SL CONTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº
32.484.028/0001-38 , Valor: R$ 263.300,78 (duzentos e sessenta e três mil trezentos reais
e setenta e oito centavos). Catu, 14 de julho de 2022. Narlison Borges de Sales -
Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N,
Centro, Catu - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa SL
CONTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 32.484.028/0001-38, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para obra de construção da segunda etapa de galeria pluvial no Bairro Santa
Rita, conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico, anexos do Edital TP 3/2022, com o
valor final de R$ 263.300,78 (duzentos e sessenta e três mil trezentos reais e setenta e oito
centavos).

Catu/BA, 14 de julho de 2022.
NARLISON BORGES DE SALES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 3/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 3/2022,
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos consistentes na elaboração de
projeto executivo de arquitetura e projetos complementares de engenharia específicos
para estabelecimentos de assistência à saúde a fim de viabilizar a construção de Hospital
Municipal neste municipio, a ser realizada no dia 01/08/2022, às 10:00 (dez) horas, Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. informações pelo E-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

CREDENCIAMENTO
O Município de Conceição do Jacuípe/BA convoca os interessados a participar

de Chamamento Público para seleção de empresa já credenciada pelo Sistema Único de
Saúde - SUS, com sede ou filial no município de Conceição do Jacuípe no Estado da Bahia,
para a prestação de serviços relacionados com o fornecimento de resultados de exames
laboratoriais, a serem remunerados com base na tabela de preços do SUS, necessária ao
atendimento de demandas de diagnóstico no laboratorio do Hospital Municipal Dr Antonio
Carlos Magalhães, conforme as condições e especificações contidas no Edital e Anexos.
Informações através do e-mail licitacaopmcj@gmail.com ou na Sede da Prefeitura (Setor de
licitações), na Praça Manoel Teixeira de Freitas, S/N, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, das
08:00h às 12:00h, onde os envelopes com os documentos de credenciamento serão
recebidos do dia 14/07/2022 até o dia 15/08/2022 das 08:00h as 12:00h. Conceição do
Jacuípe-BA, 13 de julho de 2022. Edval Brito de Oliveira - Presidente da COPEL.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

O Município de Conceição do Jacuípe/BA convoca os interessados a participar
de Chamamento Público para seleção de empresa já credenciada pelo Sistema Único de
Saúde - SUS, com sede ou filial no município de Conceição do Jacuípe no Estado da Bahia,
para a prestação de serviços relacionados com o fornecimento de resultados de exames
laboratoriais, a serem remunerados com base na tabela de preços do SUS, necessária ao
atendimento de demandas de diagnóstico das Unidades de Saúde da Família, conforme as
condições e especificações contidas no Edital e Anexos. Informações através do e-mail
licitacaopmcj@gmail.com ou na Sede da Prefeitura (Setor de licitações), na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, S/N, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, das 08:00h às 12:00h, onde os
envelopes com os documentos de credenciamento serão recebidos do dia 14/07/2022 até
o dia 15/08/2022 das 08:00h as 12:00h.

Conceição do Jacuípe-BA, 13 de julho de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

PA 67/22. Menor preço por lote. Objeto: serviços de marcenaria. Recebimento das
propostas e habilitação: 15.7.22 a 28.7.22 até as 8:30h. Abertura: 28.7.22 às 8:30h.
Disputa: 28.7.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-
e.com.br, ID nº 940571 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/BA, 14 de julho de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira


		2022-07-15T13:23:07-0300




